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Wszystkim, którzy oddali ostatnia posługę przedwcześnie zgasłej ś. p

MflRJi JĘDRZEJEWSKIEJ
NAUCZYCIELCE PAŃSTWOWEGO GIMNAZJUM ŻEŃSKIEGO 

a w szczególności ks. prefektowi Br. Artke, p. dyrektorce M Roś- 
ciszewskiej, Koleżankom i Kolegom zgasłej, Uczenioom gimnazjum, 
Szanownym Śpiewakom za pienia żałobne, wykonane na cmentarzu,’ 
składają z głębi zbolałego serca „Bóg zapłać”
669 MĘŻ, SYNEK I RODZIMA
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Ki 231 PŁOCK, Wtorek 6 Października 1931 reku.

Wyjazd Lavals da Ameryki

Skutki odwrócenia

Opłata poozUwa 
iilszczcaa ryczałtom

zynowania zboża, prowadzonej wskutek 
oporu włościan z całą bezwzględnością 
przez władze sowieckie. W Piratynie 
zrewoltowany tłum włościan napadł na 
składy zbożowe, rabując zapasy zboża. 
Oddział żołnierzy sowieckich pełniący 
wartę przy składzie, został rozbrojony 
i U3ie ł w popłochu. Chłopi, korzy 
przybyli do miasta, celem odprowadze­
nia poborowych, podzielili między sobą 
rozkradzione zboże, odgrażając się, że 
w razie przysłania ekspedycji karnej 
wzniecą otwarty bunt przeciw Sowie 
tom Bunty zbożowe miały miejsce rów­

nież w Kijowszozyźtiie oraz na Ukrainie 
południowej. W Woźniesień iku do zre­
woltowanych chłopów przyłączyła się 
milicja sowiecka, tak, że w ciągu 3-oh 
dni miasto było opanowane przez ży­
wioły przeciwsowieckie.

z Niemiec do fabryk sztucznego jedwa­
biu i towarów bawełnianych.

Jeden z wielkich przemysłowców 
oświadczył przedstawicielowi dziennika, 
że angielskie towary bawe’niane powoli 
ale skutecznie zwalczają konkurencję 
niemiecką nawet w Szwecji, która tak­
że opuściła równię złota.

Znacznie zwiększył się również ruch 
okrętów towarowych. Są również ozna­
ki, że zwiększy sie wywóz węgla do 
państw o walucie opartej na równi 
złota.

Wprawdzie stawki frachtowe na 
Bałtyk podniosły się początkowo o 3 szy 
lingi na tonnie, ale w ostatnich dniach 
znów cokolwek spadły.

fabryki białej blachy w południo­
wej Walji podjęły pracę, z ozem zwią­
zano jest znów zwiększenie się pro 
dukcji węgla. Znaczne zamówienia na­
deszły również z Ameryki południowej, 

rolnego. Termin podpieama tej kon­
wencji upłynął w dniu 3C września. 
Z państw europejskich, należących do 
Ligi Narodów, nie podpisały konwencji

Paryż, 6.9 W miarę zbliżenia się 
terminu odjazdu premjera Lav&Ja do 
Waszyngtonu, podróż ta nabiera coraz 
większej doniosłości Z każdym dniem 
staje się pewniejsze, że rozmowy wa­
szyngtońskie dotyczyć będą nietylko za­
gadnień gospodarczych.

* Dwie zasadnicze sprawy będą szcze 
golnie omawiano między prezydentem 
Hooverem a premjerem Loyalem: po 
pierwsze przedłużenie moratorjum dłu­
gów; po drugie konieczność powodzenia 
konferencji rozbrojeniowej. .

OJ pomyślnego rozwiązania obydwu 
tych spraw zależy poprawa sytuacji w 
Ameryce, głównie zaś reelokcja Hoove- 
ra ua nową kadencję prezydjainą.

Jest rzeczą absolutnie pewną, że w 
obydwu tych sprawach Jedynie Francja 
okazać może skuteczną pomoc i Amo-

spis ludności i
We wszystkich okręgach po wszech | 

nego spisu ludności przeprowadzone 
zostaną do dnia 10 b m próbne spisy, ; 
które mają na celu praktyczno zazna- 1 
jomieuie referentów spisowych z formu- ■ 
larzami i instrukcjami, 
techniką przeprowadzania spisu.

Referenci spisowi dokonają próbne­
go spisu w dwuch teoretycznych okrę- 
gach spisowych, jednym miejskim i jed­
nym wiejskim, z których każdy obejmie 
około 100 osób, oraz mniej więcej 20 
mieszkań.’ Oba te prowizoryczne okrę­
gi spisowe sformowane będą w ten spo­
sób, aby uwzględniły typowe stosunki 
miejskie i wiejskie.

Celem wyjaśnienia wynikłych w cza- 
• sio tych spisuw kwestyj, odbędą się w 

■ ciągu bieżącego miesiąca wojewódzkie 
zjazdy referentów spisowych.

Brak opału w Rosji
Moskwa, 5.10. Sowietom grozi w 

tym roku kryzys opałowy. W przewi 
dywaniu tego kryzysu władze centralne 
wydały już szereg zarządzeń oszczędno­
ściowych, zmierzających do złagodze­
nia sytuacji w Moskwie. Narazie wyda­
no pozwolenie domom i oiurom na opa­
lanie lokali co trzeci dzień Koleje że­
lazne i przedsiębijrstwa przemysłowe 
otrzymały rozporządzenie, aby swoje 
koutygenty opał iwo zredukowały o 10 
proc. Niektóre fabryki i zakłady prze­
mysłowe przerzuciły się z węgla na in­
ne tańsze środki opałowe Wreszcie 
wspólna uchwała partyjnej komisji kont­
roli i włosciańsko-robotn. inspekcji z dn. 
3 b.in, ogłasza 8 miesięczną „walkę* o 
ekonomję opału, powołując specjalną 
komisję, która ma śledzie wykonywanie 
zarządzeń oszczędnościowych.

Unieważnienie 

wyborów do Sejmu 
w okręgu Pizemyśl

Sąd Najwyższy unieważnił wczoraj 
wybory do Sejmu w okręgu Nr. 48 — 
Przemyśl.

Na skutek unieważnienia wyborów 
w okręgu przemyskim stracili mandaty: 
Andrzej Galica, Stanisław Augustyński, 
Józef Jurczyk i Stanisław Grodzicki — 
z BBWR. Włodzimierz Zahajkiewicz z 
klubu ukraińskiego i Jakób Pawłowski 
z klubu posłow chłopskich (Stronnictwo 
Ludowe).

Minister spraw wewnętrznych zarzą­
dzi w ciągu dni 14 tu ponowne wybo­
ry do Sojmu w tym okręgu.

Z Sejmu
Dziś 6 bm. zbiorze się komisja ko­

munikacyjna, a nazajutrz rozpocznie 
obrady komisja ochrony pracy, której 
wypadnie rozpatrzyć najważniejsze pro 
jekty rządowe dotyczące walki z bez­
robociem, a mianowicie nowelę do u- 
stawy o pracy kobiet i młodocianych. 
I osiedzenie komisji administracyjnej 
odbędzie się d. 8 bież. m. o godz. 11 
przed południem. Komisja oświatowa 
obradować będzio d. 9 bm. o godz. 11 
przed połud.

Najbliższe posiedzenie Sejmu odbę­
dzie się prawdopodobnie dopiero za ty­
dzień, we wtorek, dn, 13 października. ' 
Początkowo przewidywano termin togo 
posiedzema na czwartek nadchodzący 
ale komisje zostały zwołane zbyt późno 
na to, by mogły przygotować materjał 
sprawozdawczy, a z drugiej strony, 
dalsze rządowe projekty ustawy wyma­
gają czasu na wydrukowanie.

Dotychczas wpłynęło do kancelarji 
sejmowej ponad 100 projektów ustaw; 
Sejm odesłał do komisji—19.

Podatek od nieruchomości
Wniesiony do Sejmu projekt nowe­

lizacji ust. o podatku od nieruchomości 
postanawia podwyżkę stawek z 7 na 10 
procent. Nieruchomości, które przy 
wymiarze podatku opuszczono, albo 
które przy pierwszym wymiarze nie 
właściwie zwolniono z podatku, albo oo 
do których wymiar wskutek okolicz­
ności ujawnionych okazał się niski 
winny być pociągnięte do podatku do­
datkowego za cały czas ubiegły, ale 
nie więcej niż za okres pięciu lat, bez­
pośrednio poprzedzających rok stwier­
dzenia tych okoliczności.

Doprały na rzecz bezro­
botnych

Z dniem 15 r b. wprowadzone zo­
staną na okres 6-ciu miesięcy następu­
jące dopłaty dodatkowe od opłat pocz­
towych na rzecz bezrobotnych: 10 gr. 
od listów zwykłych i kart pocztowych, 
15 gr. do opłat za przesyłki i kores­
pondencję poleconą, wreszcie do opłat 
za paczki, dla wypłacanych przekazów, 
dla wypłat czekowych oraz dla dru­
ków wprowadzone zostaną dopłaty w 
wysokości od 5 gr. do 50 gr.

Na czas od listopada do kwietnia 
włącznie wprowadzona ma być specjal­
na oplata od każdego telefonu. Tu do­
datki do opłat pocztowych dadzą Na­
czelnemu Komitetowi do spraw bezro 
bocia około 15 miljonów zł., zarządzo­
ne zaś już uprzednio dopłaty kolejowe 
przyniosą około 5 miijonów zł.

Dr. Med.

Ä Brendel 
b. I asystent kliniki w Wiedniu 

specjalista chorób 
skórnych, wenerycznych, niemocy 
------- płciowej i kosmetyki — — 

leczenie la.npą kwarcową, elektrycz­
nością, diatermją.

Przyjmuje: 
od 9 — 13, i od 15 — 20. 

Płock ul. Sienkiewicza V* 18.
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Zawieszenie zbrojeń
morskich

Nowy Jork 5.10 Według wiado­
mości za źródeł miarodajnych, prezy­
dent Hoover ogłosić ma w przyszłym 
tygodniu doniosłą deklarację w spra 
wie zawieszenia zbrojeń morskich na 
okres 5-letni. Według pogłosek, w 
deklaracji tej poruszona ma być rów­
nież kwestja podatków oraz inne za- 

« gadnienia.

Konwencja kredytu rolnego
Genewa, 6.10. Przedstawicieli) 24 

państw europejskich, członków Ligi 
Narodów, podpisali konwencję Gz dnia 
21 maja 1931 r. o utworzeniu towa- _______ ,
rzystwa międzynarodowego kredytu Irlanďjp Ä’banja i'Norwegja.

Rozruchy zbożowe w Sowiutach
RyK*, 10- Na Ukrainie doszło do

7 oraz Vsama ■ krwawych zaburzę^ na tle akcji maga- 
. • O n i I *7 Q r\Y*r\ HTA H rrn n ítthIfm ł-o ly i
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ryče i Hooverowi, ale jest rzeczą jesz­
cze pewniejszą, że w obydwu tych 
sprawach interesy oraz punkt widzenia 
Francji i Ameryki znajdują się w dja- 

. metralnej z sobą sprzeczności.
W toku tych rozmów poruszane 

będą też zagadnienia ekonomiczna z któ- 
remi, według opinjl pewnych kół anglo­
saskich, związana jost ścisłe sytuacja 
ekonomiczna Europy. Domysły te po 
twierdza zapowiedź przybycia w przy­
szłym tygodniu do Paryża angielskiego 
ministra spraw zagranicznych lorda Re­
ading» Przyjedzie on do Paryża w 
środę 7-go bieżącego miesiąca w celu 
przostudjowania z francuskimi mężami 
staru zagadnień ekonomicznych i finan­
sowych, które poruszone zostaną w Wa. 
szyngtonie w toku rozmów między pro 

i injerem Lavalem a prezydentom Hoove 
• rem.

s;ę Anglji od złota

Wielkie ożywienie w przemyśle
Londyn, 6.Î0 „Daily Telegraph“, 

omawiając wpływ spadku kursu tnuta 
na przemysł angielski stwierdza, że 
skutki porzucenia równi złota przez 
walutę angielską przyczyniły się do 
znacznego ożywienia gospodarczego 

Przedewszystkiem odczuły to gałę­
zie transportowe, żegluga, górnictwo 
węglowe, przemysł maszynowy, wełnia­
ny, sztucznego jedwabiu i bawełny.

Jednem z następstw ożywienia się 
w przemyśle jest np. spadek bezrobo­
cia w północno - zachodnim okręgu w 
ostatnich 14 dniach z 31.000 na 
18 6)0,

Już od 8 lat nie panowało tak 
wislkie ożywione w przemyśle bawół 
nianym w okręgu Lancashire. Po raz 
pierwszy od szeregu lat nadeszły za­
mówienia chińskie.

Bardzo wiele zapytań nadoszło
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Sprawa budowy nowej rzeźni, a 

właściwie uruchomienia jej w Płocku, 
należy przypuszczać, sądząc z powolne­
go załatwiania tej sprawy, przedstawia 
dla Płocka tak małe znaczenie, że me 
warto zajmować się nią. Tymczasem 
należy zastanowić się głębiej nad nią, 
rozpatrzeć ją w związku z przeżywa 
nym obecnie kryzysem, żeby przyjść do 
przekonania, że uruchomienie nowej 
rzeźni w Płocku jest, sprawą nagłą. 
Zacznę więc od wartości mięsa, jako 
artykułu spożywczego. Mięso wypusz­
czane z rzeźni me mającej chłodni — 
(a obecnie jest nie do pomyślenia budo­
wa nowej większej a szczególnie eks 
portowej rzeźni bez chłodni}—przedsta­
wia produkt o mniejszej wartości od­
żywczej i o gorszym smaku od mięsa, 
które przebyło właściwy czas w przed- 
chłodni i chłodni i doszło do rąk kon­
sumenta v stanie dojrzałym t. j w 
stanie dostatecznego skruszenia, który 
to proces odbywa się pod działaniem 
naturalnych fermentów mięsa i przera­
bia go w stan łatwo strawny dla ludz­
kiego kanału pokarmowego i nadajemu 
dobry smak; jasną jest rzeczą, że mięso 
takie może liczyć na większą konsum- 
cję. W dobrze urządzonej chłodni mię­
so może przebywać miesiąc i dłużej i 
nietylko nie traci na wartości, ale jesz­
cze zyskuje i rzeźnicy korzystający z 
takiej chłodni, mają możność zakupy­
wania zwierząt rzźnych w większej 
ilości wtedy, kiedy konjunktura rynku 
jest dla nich wygodniejsza — a zapasy 
mięsa m&ją możność dłużej przetrzymy 
wać w chłodni i stopniowo sprzedawać. 
Mięso pochodzące z chłodni nadaje się 
bardzo do przewożenia wagonami 
chłodniami na dalekie dystanse i może 
b^ć łatwo przewożone z okolic, obfitu 
jących w żywy materjał mięsny do oko­
lic przemysłowych, gdzie konsumcia 
jest duża, a materjał żywy niedosta­
teczny. W tem właśnie uwidocznia się zna­
czenie dobrze urządzonych z chłodniami 
rzrżii prowincicr.alnych. Rzeźnie takie 
powinny odgrywać rolę dostawców mię 
sa uooibgo do środków przemysłowych 
Państwa i do stolicy Państwa Warsza­
wy; mięro to będzie zawsze tańsze, od 
mięsa pochodzącego ze zwierząt przy 
wiezionych w stanie żywym do ośrod­
ków przemysłowych i w nich zabitych. 
Dla zobrazowania jak się ta sprawa 
przedstawia w liczbach przytoczę wyli­
czenia kosztów przewozu bydła w ży­
wym stanie i przewozu mięsa pochodzą- 
go z tegoż bydła.—A więc przewóz 15- 
tonnowego wagonu załadowanego żyw­
cem na dystans 300 kim., z którego to 
wagonu można otrzymać 1600 do 2000 
klg. mięsa — pociąga za sobą koszt od

1 klg. mięsa 18 do 22 gr. Przewóz 
takiego wagonu załadowanego 7 do 9 
tysiącami klg. mięsa w stanie ochłodzo­
nym — kosztuje 6 do 8 gr. od klg, — 
różnica więc wynosi na 1 klg. 12 do 
14 gr. Na zarr.ut że mięso przywożo­
ne może nie być niedostatecznie zagwa 
rantowaue pod względem zdrowotnym— 
odporném, przy obecnej kontroli we­
terynaryjnej opartej na ostatnich urzę­
dowych przepisach z dnia 29 stycznia 
1929 roku Dz. Ust. Nr. 32 poz. 3r'5 
i dostatecznie wykwalifikowanym perso­
nelu weterynaryjnym zarzut ten całko­
wicie odpada Z drugiej strony prze 
wożenie mięsa z rzeźni posiadającej 
chłodnię i należytą kontrolę weteryna­
ryjną nie przedstawia żadnego niebcz 
pieczenstwa co do zawleczenia chorób 

i zaraźliwych zwierząt, przewożenie zaś 
albo przepędzanie żywych zwierząt zaw­
sze przedstawia poważne niebezpieczeń

| stwo pod tym względem. Z powyższych 
i wzg’ędów sprawa wybudowania wielkiej 
! centralnej rzeźni w Warszawie w celu 

zaopatrywani?*, mieszkańców stolicy w 
. postateczną ilość mięsa — powinna być 

wzięta pod bardzo szczegółową i kry­
tyczną rozwagę w związku z całokształ 
tem spraw hodowlanych i komunikacyj­
nych Państwa.

Wszystkie większe miasta central­
nych województw Państwa powinny po­
siadać dobrze urządzone rzeźnie z chło­
dniami, gdyż jak wyżej powiedziałem— 
mogą one zaopatrywać Stolicę i prze­
mysłowe centra w dobre i tanie mięso, 
następnie dadzą możność hodowcom ży 
wego materjału m ę.?nego zbywać go

po lepszej cenie na miejscu do pobliskich 
rzezni, bez narażenia się na wyzysk 

. pośredników handlarzy żywym materja- 
j łem mięsnym. Ten wzgląd w naszych 

warunkach powinien podgrywać bardzo 
j ważną rolę, bo Płock leży w okolicy 

średnich i drobnych gospodarstw roi 
nyoh, które mogą produkować dużą 
ilość żywego materjału mięsnego i już 
teraz produją go w pokaźnej ilości, ale 
wobec braku w Płocku dobrze urządzo­
nej rzeźni z chłodnią i dostatecznej ko 
munikacji kolajowej muszą zbywać ten 
materjał handlarzom pośrednikom po 
tańszej cenie w stanie żywym przez co 
hodowca musi na tem tracić. Rozwija­
jąca się coraz więcej w szerokim pro 
mieniu Płocka hodowla bekonów t. j 
swin, których mięso odpowiednio przy­
gotowane idzie do Anglji napotyka na 
wielkie trudności w zbycie materjału ży­
wego wskutek braku rzezni bekoniarni 
w Płocku. Hodowcy muszą wywieść 
swój materjał w stanie żywym koleja­
mi albo samochodami do oddalonych 
bekoniarni i otrzymywać [za niego

i mniejszą cenę o koszt przewozu. Spra­
wa uruchomienia rzeźni nowej z chłód* 

j mą w Płocku nabiera jeszcze znaczenia 
ze względu na nasze bezrobocie, bo 

i uruchomienie jej — szczególnie działu 
bekoniarskiego, pozostawiałoby na miejs- 

j cu więcej mięsa mniej wartościowego 
a przy uboju bekonów dość dużą ilość 
odpadków, — które to mięso może być

I sprzedawane po taniej cenie ludności 
| ubogiej i bezrotnym — a nawet w ra 

zie potrzeby rozdawane darmo.
Lek Wet. B. B.

represje w kotwie
Opinja publiczna u nas została za­

skoczona wiadomościami z Rygi i Dy- 
naburga. Wiadomości te opiewały, że 
z zarządzenia niektórych prowincjonal 
nyeh władz łotewskich zostały wymię 
rzone dotkliwe represje przeciw kultu­
ralnym związkom i oświatowym ośrod­
kom polskim na t* renie Łotwy. Wiado­
mości te były nietylko zgoła nieoczeki­
wane, lecz również i niezrozumiałe.

Między Polską i Łotwą zostały za- 
dzierźgnięte ścisłe węzły na polach bi­
tewnych. Wtedy, kiedy Polska była 
zmuszona bronić swych granic wschod­
nich—również i Łotwa walczyła o swój 
niepodległy byt. W grudniu 1919 roku 
armja polska pod dowództwom generała 
Rydza Śmigłego ruszyła na pomoc woj­
skom łotewskim, zajęła Dynaburg i wy­

swobodziła dla Łotwy wielką połać kra­
ju, aż po Rzeczycę. Odtąd pomiędzy 
Polską a Łotwą nie było poważniejszych 
rozbieżności w interesach państwowych

I Możno nawet powiedzieć: zapanowały 
I stosunki przyjazne, oparte o wspólnotę 
I interesów politycznych.

Polska mniejszość na Łotwie, repre­
zentująca w swej przewadze wielkie wa 

i lory kulturalne, osiadła zresztą na zie- 
' miach, ongi zwanych Inflantami Pol- 
í skiemi, a przez Łotyszów p.zezwanemi 

Letgalją—ta polska ludność na Łotwie 
J zachowywała się stale z największą po 
? prawnością wobec państwa. Stawiała 

ona minimalne właściwe wymogi: żąda- 
I data prawa modlenia się w ojczystym 
I języku, żądała nauki w polskich szko- 
’ łach, żądała uwzględnienia jej kultural­

ny cn potrzeb. Ni© prowadziła polityk; 
sépara stycznej, a tem mniej iredensty- 
stycznej. Nie była tą uprzykrzoną.mniej- 
szóścią, która — jak np. pewne mniej­
szości u nas — stale ma skargę na u- 
staoh i stele jest gotowa te skargi wy­
nieść na forum zagranicy. To też wza­
jemny stosunek polskiej mniejszości na 
Łotwie do państwa był nawskrość po­
prawny; znamionowało go połn® poczu­
cie praw i obowiązków wobec łotew­
skiej państwowości.

Skądże więc obecne represje ? Gdzie 
ich logiczna przyczyna ? Jakie uzasad­
nienie? Niema na to odpowiedzi. I od­
powiedzi, uzasadniającej represje, nikt- 
by zresztą nie udzielił. Jest to zatem 
nieporozumienie Każda próba utrzyma­
nia w mocy represyj byłaby tylko po­
głębieniem nieporozumienia Na szczę­
ście — jak z dobrze poinformowanych 
źródeł się dowiadujemy —charakter nie­
porozumienia jest stwierdzony. Represje 
niewątpliwie zostanę cofnięte. Status 
que anto przywrócony.

Leży to w interesie obu narodow, 
które wszystko łączy, a nic niemal nie 
dzieli.

RWiaMraNHanniHHBB

Podwyższeni a
podatku dochodowego
W związku z krytycznem położeniem 

gospodarczem i koniecznością znalezie­
nia funduszów na bezrobocie, opracowa­
ny został przoz radę ministrów projekt 
ustawodawczy, mający na celu wzmoże­
nie wpływów państwowych, odpowiada­
jących temu celowi. Projekt powyższy 
mi być przedstawiony na obecnej sesji 
sejmowej i prawdopodobnie z niewiel 
kiemi zmianami przyjęty.

Z tego względu uważamy za stosow­
ne podać główne wytyczne tego pro­
jektu, interesującego szerokie koła piat 
ników, -według wskazówek prasy war­
szawskiej.

Projekt nosi charakter przejściowy 
i będzie zniesiony, w miarę poprawia­
nia się warunków konjunkturalnych. — 
Projekt opiera się : na dodatku nad­
zwyczajnym do p?ństwowego podatku 
dochodowego i na zmianach n-ektóiycb 
w ustawia dotychczasowej.

Obciążenie obejmuje dwie kałegorje: 
niższe dla dochodów fundowanych, wyż­
sze dla dochodów z uposażeń służbo 
wycb, emerytur i wynagrodzeń za pracę 
najemną.

W dziale dochodów fundowanych 
dodatek wynosić będzie: przy dochodzie 
ponad 1,500 do 3.600 złotych — 0,5 
proc., od 3 tysięcy do 10 tysięcy —
1 procent, od 10 tysięcy do 60 tysięcy
2 procent i t. p. od 160 tysięcy do 
18J tysięcy — 4 procent.

W dziale dochodów od uposażeń 
służbowych skala będzie wyższa i pro

Stefan Popkowski. 12
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„Na tle osobistych przeżyć i wsponinień”.

Żadna rewizja nie była w stanie 
ujawnić nic zakazanego, tak zawsze 
wszystko było sprytnie tchowane, lub 
też leżało na wierzchu, nie wzbudzając 
podejrzenia strażników. Najbardziej 
chyba rzeczą zakazaną byłby wytrych 
do celi więziennej. Mieli zdajo się kil­
ka takich wytrychów i zawsze przy re­
wizji leżały na wierzchu Strażnicy 
otwierali i zamykali drzwi ze zgrzytem 
i hałasem, złodzieje czynili to wytry­
chem bardzo cicho i elegancko. A był 
nim odpowiednio wygięty trzonek zwy­
kle) blaszanej łyżki kuchennej. Wkrót­
ce i my zaczęliśmy posiadać rzeczy naj­
konieczniejsze, a przedewszystkiem pie­
niądze, tę mądrość świata doczesnego. 
Posiadanie ich częstokroć z głupich lu­
dzi stwarza mędrcuw i odwrotnie. Jak­
żeż one przydawały się w więzieniu? 
Matka moja kilka dni robiła starania 
widzenia się ze mną U gubernatora 
dowiedziała się, że jestem zanoto
wany, jako pułkownik wojska pol­
skiego. ”

Wkońcu uzyskała pozwolenie roz­
mowy ze mną przez ciemną siatkę dru­
cianą. Drugi raz znów za łapówkę da 
no mi się widzieć w kancelarji wię« 

i zienuel przy asyście żandarma. Łącz 
nikiem między nami był zacny dr. Go- 

s łębiowski. Przez niego to przysyłała 
mi matka to nóż składany z widelcem 
to inny jaki wymarzony przedmiot. 
Nieraz udawałem chorobę, aby mioć 
dostęp do doktora. Pomagał mi w tem 
zacny jeden starszy strażnik Polak 
(nazwiska zapomniałem), kióry spełniał 
funkcje felczera i golibrody więzienne 
go. Natomiast skończonym łajdakiem 
był starszy strażnik Gonczarow, który 
nosił kolczyk w lewem uchu. Radość 
z posiadania serwisu w naszej celi była 
ogromna. Jadaliśmy nim na zmianę, 
a trzeba to było robić w ukryciu, aby 
go nam nie zabrano. Z więzienia wy­
niosłem różne spostrzeżenia i reminis­
cencje. Doszedłem do wniosku, że ka­
ra więzienna jest często rzeczą niemo­
ralną. Nie tylko nie poprawia róż 
nych przestępców, zwłaszcza nowicjuszy 
ale ich jeszcze demoralizuje. Między 

) więźniami panuje zupełna szczerość, po- 
* łączona z cynizmem i przechwałkami.

Nikt się swego czynu nie wstydzi. 
Przeciwnie, widzi, że są od niego jesz­
cze o wiele więksi zbrodniarze. Chło­
pak, który przynosił nam wodę, uwa­
żał się za bardzo porządnego, gdyż on 
ty'ko podpalił stodołę jakiemuś gospo- 

Idarzowi pod Mławą, a ten, który chleb 
roznosił, zabił rodzonego brata. Gdjra 

się zapytał znów tamtego, za co siedzi 
w więzieniu, odpowiedział z c?*łą naiw 
nośnią; „Nic tak wielkiego, zabiłem bra 
ta, ale panie, tamci dwaj naprzeciwko, 
co mają kajdany, to zabili ojca i matkę, 
a chałupę dla niepoznaki spalili“.

Podobnie rzecz się miała i z więź­
niami politycznymi. Na tak dużą ilość 
aresztowanych, znajdowali się ladzie 
przez pomyłkę, lub na fałszywy donos 
w więzieniu osadzeni.

Ci bierni, obojętni ludziska pod 
wpływem towarzyszy stawali się po 
kilkunastu dniach gorącymi patriotami. 
Właśnie ni® tak uświadamiaiąco nie 
działało, jak więzienie. Pomylili się 
grubo nasi prześladowcy. Wprawdzie 
stanem [wojennym, masowemi areszto­
waniami w całym kraju, przy łumili 
otwarty bunt, bo zabrakło wodzów 
i oświeconych kierowników, a masy 
bezradne wpędzono z powrotem w ko­
ryto moskiewsk’ogo regime’u. Ci co 
by’i aresztowani, poznali się nawzajem, 
a widząc swą liczebność, nabrali tem ’ 
większej wiary w swą siłę na przysz­
łość. Pośród stu kilkudziesięciu więź- . 
niów znalazło się dwóch ciemnych chłop 5 
ków, aresztowanych przez pomyłkę, ) 
dzięki identyczności imion i nazwisk j 
z poszukiwanymi usilnie przez Moskali 
bojowcami P. P. S. Jeden z nich zapy­
tany przez nas, za co siedzi w więzie­
niu, odpowiedział: „nie chodziłem ani 
na zebrania, aui do sądu, jeno raz 
lońskiego roku w nocy wywiozłam kupkę I 
gałęzi z rzędoskiego lasu, ale przecież nie I 

było na to świadka*. Drugi z nich 
niedorozwinięty umysłowo, najemnik 
wożący buraki z Płocka do cukrowni, 
powiedział tak: „Dodnia wstałem roze­
spany, założyłem konia do woza, jeno 
że gniadego zamiast na lewą stronę, 
na prawą, a kasztana na lewą i zaraz 
widać za to chyciły me po drodze straż 
niki i zawiedli do więzienia .

Po trzech tygodniach więziennej 
edukacji ten dawny pół idjota już do­
brze wiedział o tem, że siedzi za to, że 
jest Polakiem, że pragnie Polski a nie­
nawidzi Moskali. Było takich kilku­
nastu. którzy z więzienia dopiero [wy­
nieśli świadomość narodową, ukochanie 
Polski i stali się później ^społecznikami 
i działaczami dla dobra ojczyzny.

Kiedy wreszcie Moskale nanowo ca­
ły kraj {zgnietli Żelaznem! kleszczami 
a stanem wojennym okuli w nowe kaj­
dany, otwarli ze spokojem wię/denia. 
W więzieniu płockiem przetrzymali naj­
dłużej z nas p. Siekluckiego z Gole- 
szyna, którego cały czas trzymano W 
izolacji zupełnej z nami. «

Po miastach jeszcze pirę lat błąka­
ły się echa po dawnej b ijówce PPS.

Stworzona w konspiracyjnych pod­
ziemiach nie długo dała się utrzymać W 
karbach przez swych organizatorów, 
Ciemne indywidua, które się tam dosta­
ły, zaczęty na swoją rękę czynić wy­
prawy po złoto, ale jjuż do osób pry­
watnych i na swoje cele.

(o. d. n.)
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gresyjna: od uposażeń 2500 złotych do > 
3600 złotych — 0,5 procent, od 3.600 , 
do 10.400 — 1 procent i t. p aż do 
10 procent od sumy 250 tysięcy

Od zwyżki wolne będą dochody 
z uposażeń służbowych, emerytur, rent : 
i wynagrodzeń za najemną pracę,, wy 
płacanych z funduszów skarbu państwa 
z funduszów monopolów państwowych, . 
banków państwowych, z funduszów ’ 
związków komunalnych i t. p.

Zwyżka obowiązywać ma od 1 styoz- j 
nia 1932 roku. Przy wprowadź-niu 
dodatku nadzwyczajnego zawieszony bę- j 
dzie pobierany obesnie 10 procentowy i 
dodatek do podatku dochodowego. j

Projekt obciążenia, dotyczący nie- ■ 
których zmian w ustawie dotychczaso j 
wej, polegać będzie na opodatkowaniu i 
na nowych zasadach tantjem oraz łącz­
nych dochodów z uposażeń służbowych, 
pobieranych w dwuoh czy więcej miej­
scach. Przyczem pojęcie tantjem bę 
dzie znacznie rozszerzona

Dość znaczna podwyżka będzie sto­
sowana przy pobieraniu uposażeń w 
kilku miejscach przyczem podatek po­
bierany będzie od ogólnej sumy upo- 
sążeń.

Narazie trudno się zorjentowaó, jaką 
sumę globalną da projektowana pod­
wyżka, nie ulega jednak wątpliwości, 
że obciąży ona nowym, poważnym cię­
żarem liczne grupy płatników i odezwie 
się ujemnie w sferze konsumcji.

Zjazd Rady Powiatowej BBWR ’
i W niedzielę dnia 4 października 

o godz 12 w południe w sali kino­
teatru „Sfinks“ odbył się Zjazd Rady 
Powiatowej BBWR, przy udziale po-

. słów p. Promisa, Rudowskiego i Pomia- 
nowskiego. Zjazd obesłany był bardzo 
licznie, wzięli w nim również udział

• zaproszeni dMegaei Koło Dyrektorów 
| Szkół Średnich, miasta z p. prezyden­

tem Ostaszewskim na czele, samorządu 
powiatowego i starostwa.

j Zebranie zagaił p. dyr. Augustyn 
; dziękując gorąco uczetnikom za liczne 
I przybycie na Zjazd.
I Na przewodniczącego Zjazdu powo- 
j łauo przez aklamację p. A Bandasa
• inspektora szkolnego na po pow. płoc- 
; ki, który z koleji zaprosił do prezydjum

p.p. Z. Gorzechowskiego, J. Gołębiow- j 
skiego Zmysłowskiego, Pawlaka.

Na sekretarza powołany został A. 
Mierzejewski. Sprawozdanie z działal­
ności organizacji i Rady na terenie pow. 
płockiego złożył p. dyr. Augustyn, da­
jąc barwny i dokładny obraz działal­
ności Rady za okres ubiegły. Po przy 
jęciu sprawozdania przez Zjazd Rady 
Pow. — przewodniczący udzielił głosu 
p. posłowi Promisowi, który jako przed 
stawicial Sekretarjatu Generalnego 
omówił zakres działalności Rad Powia­
towych, obowiązki statutowe tychże, 
kładąc duży nacisk na spoistość i kar

5 ność organizacyjną oraz zaznajamiając 
’ obecnych ze szczegółami Instrukcji dla

Lekarz-dentysta

N. Gutkindówna 
zawiadamia, że 

gabîtfet deniy8<ycæ?ty 
----  przeniesiony został -----  

m alki! Tumska 6 — I oklro 
loin W-nej Dokrowolskiei

godziny przyjęć od 97ï do 1 i od 4 do 7.

Ecłm Płockie
j) z ' s
Brun M

■
Jutro

MNP Różańcowe

DYŻUR NOCNY W APTEKACH
DZIŚ — Włodkowski
JUTRO — Betley

Apteka ezynna od g. 7 wleci, do 9 rauo

DYŻUR NOCNY LEKARZA
D Z I Ś w porze'nocnej przyjmuje 

dr. KADYSZ

ąaDjo.KONceąry
Program na diii

12.10 Muzyka z płyt gramofonowych
14.45 Muzyka z płyt gramofonowych
15.15 „Chwilka lotnicza”.
15,25 »0 przechowywaniu warzyw 

owoców“.
15.45 Muzyka z płyt gramofonowych.
15.50 Program dla dzieci młodszych.
16 20 .Życie wód podziemnych.
16 40 Muzyka z płyt gramofonowych.
17.10 .Ostatnia miłeśó Księcia „Panie 

Kochanku'.
17 35 Koncert symfoniczny
|9 3B Muzyka z płyt grumofouowych.
19 45 Prasowy DGennik Radjowy.
20 00 Feijeton p. t. „Demostenes

Francji”.
20 15 Koncert poświęcony muzyce

żydowskiej,
21 00 „Skrzynka pocztowa rolnieża*“
21.20 Dalszy ciąg koncertu.
22.15 Koncert ze Lwowa.
22.15 Dodatek do Prasowego Dzienni 

a Radjowego.
22 40 Muzyka taneczna.

kół istniejących na terenie powiatu.
Po referacie p. Premisa, krótkie 

przemówienie wygłosił p. poseł Pomia 
nowski. zapewniając zebranych o utrzy­
maniu stałego kontaktu z powiatem i 
wglądaniu w jego potrzeby.

Zebranie zakończono wyborem człon­
ków Zarządu Rady Pow. B B i człon­
ków poszczególnych sekcyi.

i
O byt Ochronki Parafjainej.
Ja wiele innych zacnych poczynań, 

nie docenialiśmy do niodawna i Płoc- 
- kiej Ochronki Parefjalnej. ’ Prawie, że 
| nie wiedzieliśmy o jej istnieniu. Do­

piero potrzeba było kryzysu, obcięcia 
budżetu miasta i odezwy Najdostojniej-

■ szego Naszego Arcybiskupa, żeby spo­
łeczeństwo płockie drgnęło i zwróciło

1 wzrok w stronę swoich instytucji do­
broczynnych a między niemi i Ochron­
ki Parafjainej Należy ona do jednej 
z najniezbędniejszych, a najmniej zna- 

I nych. Działa bez rozgłosu, skromnie 
j i cieho.

Założona została jeszcze w roku 
!921 przez przez obecnego proboszcza 

ž Parafji św. Bartłomieja, ks. prałata 
Adolfa Modzelewskiego, który prowadzi 

.î ją do dnia dzisiejszego wespół ze spe 
i cjalnym Komitetem Opieki Ochronki 
| Ochronka, mieszcząca się w ofiaro- 
i wanym na ten cel również przez ks. 
. prałata Modzelewskiego Domu Parafjal- 

nym przy ulicy Dobrzyńskiej p. nr. 5
■ spełnia zadania przedszkola dla 50 

dzieci Ale jest to właściwie zupełnie 
swpiste przedszkole. Skupia ono dzia-

! twę ludności najbiedniejszej i daje jej, 
przedewszystkiem, opiękę, bez której 
wychowankami tych młodych obywateli 
byłyby ulica i jej najgorsze wpływy. 
Dając tę opiekę, odciąża ubogie matki 

I od konieczności czuwania przez parę 
godzin dziennie nad swemi pociechami 
i w ten sposób umożliwia im pracę ra 
chleb powszedni.

Dalej Ochronka uczy, przygotowując 
do szkoły swych pupilów. O ile nauka 
w normalnem przedszkolu dla dzieci 
sfer zamożniejszych, gdzie otoczenie za­
licza się do klas oświeconych nie od­
grywa wielkiej roli, to tutaj posiada 
ona kolosalne znaczenie. Tutaj kształ­
tuje się w dzieciach, uczęszczających do 
niej, pierwsze poważniejszo na świat 
spojrzenie.

Jako trzeci, a znowu w tym wypad 
ku nie mniejszy niż dwa poprzednie 
obowiązek — ciąży na Ochronce Para­
fialnej i dokarmianie dzieci Ta szklan­
ka mleka i bułka czy coś innego — to 
nieraz całe pożywienie dziecka do póź­
nej pory dnia. Czy to objaśnienie nie 
wystarcza dla zorjentowania się w 
ogromie owego trzeciego zadania Ochron­
ki? — Sądzę, że „tak’1

A teraz druga strona medalu..
Jakie na spełnienie tych celów 

Ochronka posiada środki?
Budżet jej, oprócz produktów dla 

dożywiania dziatwy — wynosi 3 tys. zł.

Z tego 500 złotych dawał Magistrat, 
a o 2500 złotych 'starali się proboszcz 
i Komitet.

Teraz, jak wiadomo, wszelkie sub- 
sydja magistrackie w budżecie miasta 
skreślone zostały, ah społeczeństwo nie 
może tak łatwo wykreślić z życia ta 
kiej instytucji jaką jest Ochronka Pa- 
rafjalna Obowiązkiem nietylko paraf :an 
św. Bartłomieja, ale wszystkich ludzi 
dobrej woli jest dołożyć ręki do utrzy­
mania, a nawet rozszerzenia w tych 
ciężkich czasach tego {zbożnego dzielą. 
Jak to zrobić — pozostawiamy to już j 
inwencji Czytelników, a zwłaszcza • 
zawsze tak miłosiernych Czytelniczek, ! 
których matczyne serca posiadają moc 
niezgłębioną.

Podatki w październiku.
Ministerstwo skarbu przypomina, że 

w październiku r. b. płatne są podatki:
Do 15 b. m państwowy podatek 

przemysłowy od obrotu, osiągniętego w 
miesiącu wrześniu r. b przez przedsię­
biorstwa handlowe 1 i 2 kategorji i 
przedsiębiorstwa przemysłowe od 1 do 
5 kategorji, prowadzące prawidłowe 
księgi handlowe, oraz przez przedsię­
biorstwa sprawozdawcze.

Do 15 b. m. — zaliczka na poczet 
państwowego podatku przemysłowego od 
obrotu, za 3 kwartał r. b w wysokoś­
ci V5 kwoty tegoż podatku, wymierzo­
nego za rok 1930 przez przedsiębior­
stwa handlowe i przemysłowe, nie pro­
wadzące prawidłowych ksiąg handlo 
wych, zajęcia przemysłowe i samodziel­
ne wolne zajęcia zawodowe.

Od 15 b m. — 2 ga rata państwo­
wego podatku gruntowego za rok 1931.

Do 7 b. m. — podatek dochodowy 
od uposażeń służbowych, emerytur i wy­
nagrodzeń za najemną pracę, potrąco­
ny we wrześniu r. b

Nadto płatne są w b. m. zaległości 
odroczone na raty z terminem płatnoś­
ci w b m., tudzież podatki, na któro 
płatnicy otrzymali nakazy płatnicze 
również z terminem płatności w tym 
miesiącu

Głód z własnej winy.

Wzrastające z dnia na dzień bezro­
bocie pozbawia setki pracowników umy­
słowych najelementarniejszych środków 
do życia. Większość z nich to tacy, 
których jedynym majątkiem jest ich 
praca i wynagrodzenie, jakie za jej 
wykonanie otrzymują. To też utnta 
posady jest często równoznaczna z dłu- 
giomi miesiącami głodu pracownika 
i jego najbliższej rędziny

Jedynym w tym wypadku ratunkiem 
dla pozbawionego pracy jest Zakład 
Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych 
i zasiłki, które otrzymuje z Zakładu 
bezrobotny.

Niestoty — jednak pracownicy umy­
słowi nie interesują się dostatecznie 
przebiegiem ubezpieczenia w czasie, kie­
dy są zatrudnieni, co w konsekwencji 
naraża ich na poważne straty w okre­
sie najcięższym, to znaczy w czasie po­
zostawania bez pracy.

Zasiłek, bowiem, ze strony Zakładu 
przyznawany jost bezrobotnemu, o ile 
ten w ciągu roku od utraty posady 
przobył 6 m esięcy w ubezpieczeniu, — 
Czas ubezpieczenia liczy się od dnia 
zgłoszenia do Zakładu. — Miesiące, po­
przedzające zgłoszenie zaliczane bywają 
pracownikowi do ubezpieczenia tylko w 
tym wypadku, jeżeli za niego opłaci 
składki pracodawca.

I Kiedy więc zgłasza się pracownik 
dc Zakładu po zasiłek po utracie po­
sady, a nie był poprzednio ubezpieczo­
ny, Zakład musi stwierdzić czy podlega 
obowiązkowi ubezpieczenia, następnie 
wyegzekwować składki od pracodawcy, 

[ a wtedy dopiero może przyznać zasiłek.
W interesie więc pracownika same­

go jest, by w czasie zatrudnienia spraw- 
■ dził w Zakładzie, czy jest ubezpieczony, 
ś w wypadku zaś stwierdzenia, że do 

ubezpieczenia zgłoszony nie został, za- 
i wiadomić o tern natychmiast Zakład.
i Tą drogą uniknie się przewlekłego 

załatwienia sprawy zasiłku wtedy, kie- 
gy poprostu brak pieniędzy nit pozwa­
la na pokrycie najelematarniejszych po­
trzeb.

Zajście na szosie
W dniu 2 b m o godz. 12 m 30 

uczeń szkoły powszechnej w Wyszogro­
dzie Józef Wójcikowski lat 12 wynajął 
ze składu rowerów Gmacha rower w ce 

lu przejechania się. Gdy wyjechał na 
szosę Wyszogród-Warszawa przechodzą­
cy Tadeusz Cadan, Jat 19 ze wsi Bar­
lin, gm Sielec, pow. Płoński odebrał 
Wójcikowskiemu rower po uprzednieir 
uderzeniu tegoż dwukrotnie laską i po 
jechał w stonę Czerwińska. Pod Czer­
wińskiem rower pozostawił na szosie 
sam poszedł do domu. Po przeprowa­
dzeni dochodzenia przez policję w Wy­
szogrodzie rower odnaleziono, sprawca 
został zatrzymany i przekazany wła­
dzom sądowym

Kradzież brony.
Pruszkowski Adam z folw. Leszczy­

na gm Kleniewo zameldował policji o 
kradzieży brony. Dochodzenie wykazało, 
że kradzieży tej dokonał Skupniewski 
Józ f, a wydał ją spójnikowi Tomczako­
wi, obaj z tejże wsi. Pociągnięci do od­
powiedzialności.

Kronika ogólna
P. minister oświaty w sprawie Na­
czelnego Komitetu Akademickiego

Minister oświaty .wystosował do 
władz akademickich pismo z zawiado­
mieniem, że naczelny Komitet Akade­
micki nie jest organizacją przez wła­
dze akademickie uznaną Przyczem od 
nosi się to zarówno do Naczelnego Ko­
mitetu Akademickiego w Warszawie, 
jak i jego komitetów miejscowych, ma­
jących siedzibę w odoośnych miastach. 
Wobec tego p minister zwraca uwagę, że 
nie należy pozwalać na ściąganie przez 
kwestury uniwersyteckie skladek na 
rzecz Związku Polskiej Młodzieży Aka­
demickiej, względnie jego naczelnego 
komitetu, jak również me należy do­
puszczać do tego, aby legalne stowa­
rzyszenia studenckie, jak Bratnie Po­
moce pobierały na rzecz tego związku 
składki lub udzielały mu subwencyj 
z własnych funduszów.

Wobec tego, że w b r. upływa ka­
dencja władz Związku Narodowego Pol­
skiej Młoozieży Akademickiej i wobec 
tego oczekiwać należy przeprowadzenia 
na wyższych uczelniach wyborów no 
wych władz tego związku, minister uwa 
ża to za akt nielegalny, którego wła­
dze akademickie tolerować nie mogą.

Walka ze skutkami bezioboda
W sali konferencyjnej urzędu woje­

wódzkiego warszawskiego, odbyło się 
pod przewodnictwem wojewody war­
szawskiego inż Stanisława Twardo ze­
branie wojewódzkiego komitetu łago­
dzenia skutków bezrobocia Poprzed­
nio odbyły się już trzy zebrania wstęp­
ne z przedstawicielami poszczególnych 
dziedzin życia społecznego, gospodar­
czego i przemysłowego.

Zebrania te wyłiniły delegatów, 
którzy weszli w skład komitetu woje­
wódzkiego.

Pozatem p. wojewoda warszawski ad 
perso nam powołał szereg osób z terenu 
województwa. W zagajeniu p. woje­
woda zwrócił uwagę zebranych na ko­
nieczność wczucia się w ciężką sytuację 
gospodarczą państwa i podkreślił róż­
nicę w pracy na terenie województwa 
warszawskiego, jako podstołecznego, 
a mającego siedzibę w Warszawie. Na­
stępnie szerzej rozpatrzył zagadnienie 
bezrobocia i sposobu łagodzenia jego 
skutków, zwracając się jednocześnie 
z apelom do zebranych aby wytężyli 
wszystkie siły w ciężkiej walce w imię 
zasad humanitarnych Referat na te­
mat „Cele i zadania warszawskiego wo­
jewódzkiego komitetu pomocy bezrobot­
nym" wygłosił p. Starczewski, który 
nadmienił iż w chwili obecnej funkcjo­
nuje 21 komitetów powiatowych i oko­
ło 140 lokalnych Akcja pomocy na 
terenie województwa warszawskiego 
kosztować będzie w przybliżeniu około 
3 750.000 zł. Po ożywionej dyskusji 
uchwalono regulamin komitetu.

CZY JESTEŚ
I

:::: członkiem ::::
Z O- K. Z
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; HEMOROIDY
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I „V A R I C O 1/ (z Kogutkiem)!
B

asuwsją Hl — ferwaülenle — swędzenie i pieczenie.n
B Czopki homoroidalne „VARÍCOL stosuje

się przy hemoroidach w kanale odchudowym, 
zewnętrzne zaś. guzy hemoroidalna skutecznie leczy

B maść Pope w s Kiego. Sprzedają apteki
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PŁOCKIE ZAKŁADY GRAFICZNE
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MATKI I

Puoer Dzid?
(z ko^utkhm) 
utrzymującej 
cięło d decka

w zdrowiu 
i czystości,

Pudełko 150 gr

i , ..te oraz — -•..............  —

WSZELKIE ROBOTY DRUKARSKIE
=========== WYKONUJ ii ---------

szybko, starannie, po cenach umiarkowanych

o € a « i r « ii a « s s a a a a
a a a a a

DZIEŁA. — BROSZURY. - TYGODNIKI. — NUTY. — AFISZE
ULOTKI. — KOPERTY FIRMOWE. — KARTY REKLAMOWE. 

ZAPROSZENIA. — BiLETY WIZYTOWE

'Tgubiono na targu na No- 
wym Rynku w czwartak d.

1 października czarną portmo­
netkę z kwitami i notatkami 
i niewielką sumą pieniędzy. 
Uczciwy znalazca zechce zatrzy­
mać pieniądze w nagrodę za 
znalezienie dla s!eb:e, a port 
manetkę z kwitami, notatkami 
i drobiazgami łaskawie odnieść 
pcd adresem: ul. Sisokiewieza 
JÍ2 23 m 1 lub też do Komi- 
sarjatu, Policji albo Redakcji 
KDziennika Płockiego“, ul Ko- 
legjalua ?ß 8.

bo afiaa^aaaiiaamnaaBaaaaaaeflaaaaflanfiaacæeefiaaflftfi 
a

7 pokoi do wynajęcia. Kró­
lewiecka 28, 45Q 4

Çklep tytoniowy z powodu 
wyjazdu odstąpię nie drogo.

Wiadomość Płock Szeroka 
3 m. 7.

oferuje do siewu
I-iii sbiwy fltaane przez lekcje Inleaia p<zy ITR. 
żyta „PETKCIS ŁOCHOWA* 
pszenica „GRAHÍATKH DAŃTOWSKA 

„WYSOKOLITEWKA“ 
— oraz —

GORCZYCĘ ŻĆŁTĘ

laofloattttflaattaocDflaaaMttaeAaaaflifli

wydaje codziennie od godz 1-ej do 8 i pół po południu 
obiady urzędowe w cenie zł 1.50

Poleca po cenach znactnte obniżanych dania à la carte, trunki w du
— żym wyb r;e oraz przyjmuje zamówienia na bale i rauty. —

Radjo w rettauracji! -----=====---- Kuchnia wykwintna!
ZARZO Kotila Warszawkiego i Restaarocji

KAZIMIERZA WARMIŃSKIEGO 
Płock ul. Królewiecka 15 

WYKONYWA WSZELKIE ROBOTY STOLARSKIE 
i TAPiCERSKIE.

CAŁKOWITE URZĄDZENIA MIESZKAŃ. SZKÓŁ, BIUR ORAZ 
POJEDYNCZE SZTUKI. — ODNAWIANIE I OPAKOWANIE 
MEBLI. — DUŻE ZAPASY SUCHYCH MATERJAŁÓW 
DRZEWNYCH, DAJĄ GWARANCJE SOLIDNEJ ROBOTY

— ZPirixis, eg'scy stizj a oć. 19OÜ roŁti-u.. —

Chcąc nabyć proszki od bólu 
gł>wy z “..Kogutkiem ' .Migreno 
Nervosit?a należy żądać takowych 
w oi yginalnych opakowaniach óą- 
reckiego znany ch od ^at trzydzie. 
tu. Przy zakupnio proszków 
« „Kogutkiem“ „Migreno - Norvo- 
smw zwracajcie uwagę r.a opako­
wanie i odrzucajcie uporczywie 
polecane proszki łudząco do na­
szych podobne, Oryginalne popa­
kowania po 5 proszków — 
ko 7» groszy.

Vgublono książeczkę woj- 
skową wydaną przez P. 

K. U. Płock na imię Włady 
sława Wawrzyńskiego rocz 
dIk 1907.

Niniejszym mamy zasicüyt podać do wiadomości W. W Klijeuteli, iż

HOTELU WARSZAWSKIM
z dniem 1 października roku bieźącegceny pokoi zostały 

ZNACZNIE OBNIŻONE, cena pokoju wynosi od zł.

•M> 4‘! ÿ

Osoby, dla których pr^yjnu wa 
nie proszków stanowi pewną trud­
ność, mogn używać proszek „KO­
GUTEK- „MIGRENO - NERVO 
SIND w formie tabletki Onako, 
wanie po 20 tabletek w pudełko 
Cena zł 1.50 gr. Żądać tabletek 
Gałeckiego z odbitym „KOGUT­
KIEM" na każdej oryginalnej na­
sze! tabletce.

STOWARZYSZENIE SPOŻYWCÓW !

G O D A(( W nocku j 

pgleca na sezon zimowy n07fyilf| : 
no EBDaci tonknrencyjnycli LJÎIJLLlfô •

Skład opałowy — ul. Królewiecka Nfl 11. S
Zamówiftnla telefoniczne przyjmuje S

Biuro Stowarzyszenia .Zgoda*, nr. telef 63. g
ywsj—i w<^ł^af»rrgHg|iGr^.~.TyyjiTx,y-7Ł,xiM: '•*: .• - *vr- '

I yołiniemiiyzapacfy
I USUtv’A

i PB<
L/B , snzłEEi
j ŻĄDAJCIE

TYU<O
z KOGUTKIEM

Lampa kwarcowa marki
„Hanau“ z nowym palnikiem fjf Emf lilï niilOlFM 

na prąd stały do 220 volt do Ul Juli} JUl LlŁuIillLm 
sprzedania. Wiadomość ul Do „ ř> r»
brzyńska 27 dr. Kopystynski. L. o. p. r.

MPJgWattBBKttWartťHifl B4»HWWLrfffW1

Żądnjcle w apt 
i bkîudach apt 

higienicznej 
przyjypki dla 

dzieci

Za wiersz Milimetrový luh jejo TBiejsoe: 
»vykla — 10 <r., drobne za yyrai 8 fr.
i (bilanse) o 60 proc, droioj.

Cena ogłoszeń: Jiaiesłane pricä tekstoa 1 str. — 40 gr., ▼ tekście 2 i 3 str. 35 jr. xa tekstem, 4 str. — 20 gr. nekrologi — 15 gr 
Wyrnsy tłustyn Arakiem ▼ dziwie oglosseń drobnych — podwójnie. Nsimniejsie oglosüerJe sl, 1. Fan^asyjne tabel«

Redakcja i Administracja : Płock—ul. Kolegplna Nr. 8. — Tel. 16ö. — Administracja otwarta od godz 9 do 14; Rodakcja od godz. 9—11 rano i 5—3 pp.
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